DOMINE DOMINUS NOSTER (PS 8) Campra

Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

quoniam elevata est magnificentia tua super caelos.

Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem

propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem.

Quoniam videbo caelos tuos, opera digitorum tuorum, lunam et stellas quae tu fundasti.

Quid est homo, quod memor es eius?

aut filius hominis, quoniam visitas eum?

Minuisti eum paulominus ab angelis; gloria et honore coronasti eum;

et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Omnia subiecisti sub pedibus eius,

oves et boves universas, insuper et pecora campi,

volucres caeli et pisces maris qui perambulant semitas maris.

Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra !

Éternel, notre Seigneur ! Que ton nom est magnifique sur toute la terre !

Ta majesté s'élève au-dessus des cieux.

Par la bouche des enfants et de ceux qui sont à la mamelle tu as fondé ta gloire,
pour confondre tes adversaires, pour imposer silence à l'ennemi et au vindicatif.

Quand je contemple les cieux, ouvrage de tes mains, la lune et les étoiles que tu as créées :

Qu'est-ce que l'homme, pour que tu te souviennes de lui ?

Et le fils de l'homme, pour que tu prennes garde à lui ?

Tu l'as fait de peu inférieur à Dieu, et tu l'as couronné de gloire et de magnificence.

Tu lui as donné la domination sur les œuvres de tes mains, tu as tout mis sous ses pieds,

Les brebis comme les bœufs, et les animaux des champs,

Les oiseaux du ciel et les poissons de la mer, tout ce qui parcourt les sentiers des mers.

Éternel, notre Seigneur ! Que ton nom est magnifique sur toute la terre !

L'ensemble P A N D O R E est une association d'artistes chanteurs et instrumentistes ayant pour vocation de promouvoir le répertoire de chambre européen des périodes baroque et médiévale. En mai 2015, PANDORE a été l'ambassadeur privilégié de la musique baroque française en Allemagne (Souabe et Lac de Constance).

Dominique METZLÉ, baryton-basse

Titulaire d'un 3ème cycle d'études de biologie, il s'oriente vers le chant et étudie auprès de Jill Feldman et de Michel Laplénie, puis il suit une formation de soliste à la Maîtrise de Versailles (Master classes avec V. Rosza, E. Erikson, M. Isepp, N. Lee) avant d'obtenir son Diplôme Supérieur de Musique Ancienne au Conservatoire Supérieur de Paris. Il participe à de nombreux concerts et productions lyriques avec W. Christie, J.C. Malgloire, M. Laplénie,... Il suit des stages d'interprétation avec C. Watkinson, Max Van Egmond ou Montserrat Figueras. Il fonde l'ensemble PANDORE en 1991 et prend part aux événements "Monuments en Musique". Pédagogue de la voix, il anime régulièrement des stages d'interprétation vocale.